ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  166 /BC-UBND                                         Ba Tiêu, ngày  09   tháng  7  năm 2024

BÁO CÁO

Về tình hình khó khăn, vướng mắc thực hiện giải ngân vốn

 sự nghiệp các Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN

Căn cứ Công văn số 1482/UBND ngày 08/7/2024 của UBND huyện Ba Tơ về

việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS&MN.

Nay UBND xã Ba Tiêu báo cáo một số nội dung cụ thể sau:

*Dự án 9: Thực hiện hỗ trợ phát triển sản xuất và sinh kế: Tổng kinh phí giao:

555 triệu đồng

 Năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 là 147 triệu đồng

 Năm 2023 giao là 408 triệu đồng.

*Tiến độ thực hiện:

Vốn năm 2022 đã chuyển nguồn sang 2023 và tiếp tục chuyển nguồn sang năm

2024 CTMT phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

*Khó khăn, vướng mắc:

Tiểu dự án 1, dự án 9 vẫn chưa có hướng dẫn cụ thể của cấp trên nên UBND xã

chưa có cơ sở để thực hiện xây dựng dự án.

 Kiến nghị phần kinh phí này không giải ngân được là: 555 triệu đồng (trong đó:

năm 2022 là: 147 triệu đồng, năm 2023 là: 408 triệu đồng)

Trên đây là báo cáo của UBND xã Ba Tiêu. Kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện ( b/c);

- Phòng Dân tộc huyện;

- CT, các PCT Ủy ban;

-Lưu: VP, KT DA.

CHỦ TỊCH

  Phạm Văn Thu

		2024-07-09T16:04:22+0700

		2024-07-10T08:19:09+0700